rum in peius collabentium, ipso se lapsu firmatum in præcep. Si vnius naturæ corruptionem ita nos corrupisse accusamus, quid facient tot corruptissime naturæ senio iam peccandi contracte? tot, scilicet, quot mores, quo improbas voluntates habemus? Tot corruptas naturas patimur, quot libidines; non alieno perditas feciente, sed proprio; tot fomites peccandi. Non omnem calumniam ferat originis peccatum, sed consilij, & voti nostri. Opponamus potius vni naturæ, natali culpa infecta, aliam sanctitatem, iustitiamque confessam, consuetudinem iustitiae, fomitem ad bonum. Extundendum est corde affectus peccatorum, &

*Vigilandum in armis peccatorum fidelium,
Omnemque nostri portionem corporis,
Quæ capa fide seruat libidinis,
Domini coadi liberandam viribus.*

Confuetudo ipsam seruitutem placidam facit, faciet libertatem. Amat sua falco vulnera, & repetit: recurrit ad afflues tenebras, & cui patens & liberum cœlum erat, & Sol, in sua pertica defecit torpe, cœcus sidet. Affluescamus repugnare, affluescamus vincere, affluescamus felices esse: ipsam adhuc oblosumbit mos felicitatem animi, tranquillitatem cordis, concordiam affectuum.

* * *

PROÆRE

PROÆRESIS II.

De ingenio amoris.

Nunc seorsim dispiaciamus singulos. Regius Cap. 16.
Amor antecedat: antecedit quidem, vt auro inter metallæ, ignis inter elementa, Sol inter lumina. Prænoscendum non nihil est artificiosissime nature ante vsum premonstrandum. Subtilissima res amor est, ingentissimæ his, quæ inexperti non discunt, experti non dicunt, neutri satis sciunt. Sequar plures, qui aut inexperti, aut ignari, (plerisque opinor,) scriperunt nihilominus. Vlurpabo ex Platoniciis nouimula, Pro præmio adiiciam in collectam meum alesa. Concetramus omnes, quod nemo peruenit. Nemo suo taxauit pretio illud ingenium vitez, instrumentum commutandi naturas, proplasticen compaginandi corda, machinam committendi animos, artificium vnitatis, glutinum erbis, illecebram Dei; cui interim monstrabo vni quadrare, vnum decere. Ad diuinam dumtaxat formam amor fabricatus est pro mensura, vt minoris, immensi. Velut tessera tessera cohæret; ita amor tantummodo diuinis consentit: quicscit ibi, aliis inequalis rebus, id est, maior, solum Deo, & se minor.

Non inuidio corde, non illiberali dexta summis naturæ Pater rebus prouidit; nec contentus præsenti largitione effentia, appendit spem.

Fortasse aliquibus plus dedit in eo, quod possunt esse, quam quod sunt. Adiecit multum supra naturae dominum: non nudam exposuit, sed cum dote sua, cum spe nutritio commendauit amoris. Omnia bona fecit, meliora vult. Cuique sue coniunctionis proxenetam aliquem, sui sollicitatem boni, & velut paedagogum, atque cuitudem ingenij, amorem, tanquam sub pectora, & medullas, intimissimis, & arcanis colligavit netus. Elementis impetum dedit, quem inclinationem nature dicimus. Iste amor vere cæcus & insensibilis, licet ignobilior omnium, ferruminat orbem, & opere signino consolidat. Omnis Vniuersi ordo isto concret bitumine; hac omnis fiat compago iunctura; hoc obstrin gitur nodo. Omnis mundi architectura amore constat: omnis naturæ œconomia ab illo est: per illum quodque suo stat ordine, aut quartu: superi ora prouident inferioribus, inferiora conuertuntur ad superiora. Deinde sentientibus imperi um largitur appetitum, iam oculatum & vigilem tuorem. Scilicet pro dignitate cuique talentum amatorum tribuit. Atqui intellectiles naturas sibi caras, & pretiosas, excellentias, inge niosiusque procurauit, vt qua sint è clarissimo, & vt sic dixerim, senatorio ordine. Ista donauit amore prestantissimi ingenij; liberalissime prouidit: non tantum dedit perficere naturam; sed velut eligere. Illis, quas non exornauit ratio, dumtaxat indulsit suam absoluere, & velut come re substantiam, intra sua classis angustias, &